プレスリリース

2007年 10月 31日

マスコミ関係者各位

明治学院大学・第一生命保険 共催 インターンシップのお知らせ

「実社会における自己 PR法」

明治学院大学では、経済・経営環境の理解、早期のキャリア形成などの教育的効果に注目し、2005年度

より経済学部の２年生を対象として、インターンシップ関連の講義を開講しました。2007年度は経済学部

2年生の半数以上が関連科目を履修しております。その中でも「インターンシップ（講義）」は、実社会に

おけるインターンシップ参加への事前研修的な位置づけとして、学内外の専門家らを学内に招き、社会で

求められる情報収集やコミュニケーション能力の養成、学生の早い時期からのキャリアデザイン構築、基

本的なビジネスマナー、自己 PR方法などの習得を目的として半年（秋学期計 14回）に及ぶ講義をおこな

っております。

この産学共同講義を広くご取材いただきたく、経済学部の「インターンシップ（講義）」（下記参照）を

ご案内いたします。ぜひ、貴団体での取材・掲載をお願い申し上げます。なお、授業終了後、質問等の時

間を設けますので、来校の際には事前にご連絡頂きたいと存じます。

日  時：2007年 11月 6日（火）16:45－18:15（5時限）

会  場：明治学院大学横浜校舎 5号館 530教室（JR「戸塚駅」からバスで 7分）

テ ー マ：「実社会における自己 PR方法」第一生命（相）寄付講座

講師）講師：第一生命保険（相）FP営業部 副部長 大澤直之 氏

関 連ｻｲﾄ：http://www.meijigakuin.ac.jp/%7Eecon/18intern/index.html

お問合せ：明治学院大学キャリアセンター（白金校舎） Tel：03-5421-5162  Fax：03-5421-5163

http://www.meijigakuin.ac.jp/%7Eecon/18intern/index.html